
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยสวัสดิการรับขวัญทายาทใหม่ พ.ศ.2567 

----------------------------------------------- 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 

115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติ

ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการรับขวัญทายาทใหม่ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการรับขวัญทายาทใหม่ 

พ.ศ.2567” 

ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการรับขวัญทายาทใหม่ พ.ศ.

2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้

แทน 

ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 

                   “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

                   “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ประเภทสามัญ 

                   “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

                   “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

                   “ทายาท” หมายถึง บุตรแรกเกิดที่เกิดจากการสมรส 

ข้อ 5 ตามระเบียบนี้ผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 

(1)  เป็นสมาชิกมาไม่น้อยกว่า 3 ปี   

(2)  คู่สมรสเป็นสมาชิกด้วยกันให้ได้รับสิทธิ์เพียงฝ่ายเดียว 

(3)  ทายาทใหม่แรกเกิดมีสิทธิ์ได้รับทุกคน 

(4)  ทายาทใหม่ได้รับสวัสดิการรายละ 1,000 บาท 

 

 

 



 

ข้อ 6  ให้สมาชิกผู้มีสิทธิ์ได้รับสวัสดิการยื่นหนังสือตามแบบที่สหกรณ์กำหนด พร้อมทั้งหลักฐานเอกสาร

สำเนาบัตรประชาชน สำเนาทะเบียนบ้าน สำเนาทะเบียนสมรส สำเนาสูติบัตรทายาท เอกสารอื่นที่ถือว่าเป็นบุตร

ชอบด้วยกฎหมายแต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม ขอรับภายใน 365 วัน นับจากวันแรกเกิด 

ข้อ 7  ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด 

ข้อ 8  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 

                                             ประกาศ ณ วันที ่2 เมษายน พ.ศ.2567 

 

 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


